

HFONTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO
ARACAU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA CR 1060215-51

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 21,44% 15/09/2022

Ref : Maio/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA CR 1060215-51				185.658,59	100,00
01.01	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA CR 1060215-51				185.658,59	100,00
01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.058,62	4,87
01.01.001.001	Equipe Dirigente	un	1,00	8.099,27	8.099,27	4,35
01.01.001.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	959,35	959,35	0,52
01.01.002	RUA DO CURADOR				169.967,55	91,54
01.01.002.001	PAVIMENTAÇÃO				135.528,73	72,99
01.01.002.001.	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.285,77	93,62	120.373,79	64,83
01.01.002.001.	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	428,59	35,36	15.154,94	8,16
01.01.002.002	PASSEIO				33.561,57	18,07
01.01.002.002.	Areia média adquirida em depósito, frete incluso (Areia Média Comercial)	m3	28,04	128,30	3.597,53	1,94
01.01.002.002.	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usado, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	42,06	677,38	28.490,60	15,34
01.01.002.002.	Sinalização horizontal sobre piso cimentado, padrão p/deficientes, com tinta à base de resina acrílica	m2	4,20	22,65	95,13	0,05
01.01.002.002.	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	12,60	105,39	1.378,31	0,74
01.01.002.003	SINALIZAÇÃO				877,25	0,48
01.01.002.003.	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	2,00	118,22	236,44	0,13
01.01.002.003.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	640,81	640,81	0,35
01.01.003	TRAVESSA HI (TRECHO 02)				759,03	0,41
01.01.003.001	SINALIZAÇÃO				759,03	0,41
01.01.003.001.	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	118,22	118,22	0,06
01.01.003.001.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	640,81	640,81	0,35
01.01.004	RUA PROJETADA				877,25	0,48
01.01.004.001	SINALIZAÇÃO				877,25	0,48
01.01.004.001.	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un		118,22	236,44	0,13
01.01.004.001.	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un		640,81	640,81	0,35
01.01.005	TRAVESSA MANOEL CÂNDIDO FERREIRA				877,25	0,48
01.01.005.001	SINALIZAÇÃO				877,25	0,48
01.01.005.001.	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un		118,22	236,44	0,13
01.01.005.001.		un		640,81	640,81	0,35

VINICIUS FONTES

Página 1

ipePlanilhaOrçamentariaEmpreendimentoForm

VINICIUS NACIMENHO FONTES
Eng. Civil
CREA-SE 271433701

HFONTES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

AV. PEDRO PAES DE AZEVEDO 225 SALGADO FILHO

ARACAU-SE CNPJ : 39.598.322/0001-10

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA CR 1060215-51

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00002

BDI: 21,44% 15/09/2022

Ref : Maio/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.006	DIVERSOS				4.118,89	2,22
01.01.006.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	2.155,14	2.155,14	1,16
01.01.006.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	m²	3.385,77	0,58	1.963,75	1,06
Valor total do empreendimento ==>>>					185.658,59	

Importa o presente orçamento em :

(cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos)

Vinicius Nascimento Pontes
Eng. CIVIL
CREA-SE 271433231